



Unione Industriale Biellese



Camera di Commercio
Biella

TAVOLE STATISTICHE ALLEGATE AL RAPPORTO BILANCI 2009

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI BIELLA

<http://www.bi.camcom.it>

UNIONE INDUSTRIALE BIELLESE

<http://ui.biella.it>

Le elaborazioni sono state curate da Hermes Lab srl

<http://www.hermeslab.it>

Le tabelle contenute in questo file sono realizzate esclusivamente a fini statistici

I dati possono essere utilizzati citando la fonte con la formula

fonte: Banca dati Bilanci CCIAA Biella e UIB. Rapporto 2009

SETTORE ALIMENTARE

note:	
	Le celle colorate in arancione che riguardano la suddivisione per tipologia di debiti e crediti sono calcolate come somma delle sole imprese che presentano bilanci dettagliati. Queste poste non sono quindi direttamente confrontabili con le altre calcolate come somma di tutte le imprese del campione

SETTORE
N. IMPRESE 18

ALIMENTARE

	2000	2005	2007	2008	2000	2005	2007	2008	2000	2005	2007	2008	00-05	05-08	00-08
Ricavi netti	43.882.601	65.314.721	80.113.803	86.759.024	100,0	148,8	182,6	197,7	100,0	100,0	100,0	100,0	8,3%	9,9%	8,9%
Valore della Produzione	44.879.631	67.884.811	81.939.585	88.338.083	100,0	151,3	182,6	196,8	102,3	103,9	102,3	101,8	8,6%	9,2%	8,8%
Acquisti	33.363.498	52.491.472	60.461.766	68.280.844	100,0	157,3	181,2	204,7	76,0	80,4	75,5	78,7	9,5%	9,2%	9,4%
var. scorte mat.prima	-80.900	-305.527	586.150	-792.741	100,0	377,7	-724,5	979,9	-0,2	-0,5	0,7	-0,9	30,4%	37,4%	33,0%
Valore Aggiunto	11.688.079	15.755.980	20.891.669	21.839.747	100,0	134,8	178,7	186,9	26,6	24,1	26,1	25,2	6,2%	11,5%	8,1%
Costo del lavoro	5.038.707	7.327.104	7.467.934	8.604.110	100,0	145,4	148,2	170,8	11,5	11,2	9,3	9,9	7,8%	5,5%	6,9%
EBITDA (MOL)	6.745.138	8.445.771	13.423.735	13.305.760	100,0	125,2	199,0	197,3	15,4	12,9	16,8	15,3	4,6%	16,4%	8,9%
EBIT (UTILE CORR ANTE O.FIN)	2.093.850	1.598.955	5.245.891	5.692.941	100,0	76,4	250,5	271,9	4,8	2,4	6,5	6,6	-5,3%	52,7%	13,3%
Oneri finanziari	830.620	487.098	645.423	563.473	100,0	58,6	77,7	67,8	1,9	0,7	0,8	0,6	-10,1%	5,0%	-4,7%
Rettifiche e straordinari	80.630	287.210	466.041	185.127	100,0	356,2	578,0	229,6	0,2	0,4	0,6	0,2	28,9%	-13,6%	10,9%
Risultato ante imposte	1.343.859	1.399.067	5.066.508	5.314.594	100,0	104,1	377,0	395,5	3,1	2,1	6,3	6,1	0,8%	56,0%	18,8%
Imposte	767.550	1.195.611	2.120.575	1.748.478	100,0	155,8	276,3	227,8	1,7	1,8	2,6	2,0	9,3%	13,5%	10,8%
Utile/Perdita di esercizio	755.629	219.815	2.945.933	3.519.558	100,0	29,1	389,9	465,8	1,7	0,3	3,7	4,1	-21,9%	152,0%	21,2%
PASSIVITA'	36.212.051	53.571.325	61.547.323	66.952.913	100,0	147,9	170,0	184,9	100,0	100,0	100,0	100,0			
Patrimonio netto	12.617.453	21.552.167	26.494.538	32.328.324	100,0	170,8	210,0	256,2	34,8	40,2	43,0	48,3			
Fondi Accantonati	1.491.006	3.189.404	2.729.677	2.652.671	100,0	213,9	183,1	177,9	4,1	6,0	4,4	4,0			
Debiti	21.892.269	28.176.439	31.489.854	30.542.578	100,0	128,7	143,8	139,5	60,5	52,6	51,2	45,6			
-Debiti consolidati	8.122.597	4.636.687	3.480.915	2.290.532	100,0	57,1	42,9	28,2	22,4	8,7	5,7	3,4			
-Debiti ed altre pass. a breve T	16.113.261	23.761.291	28.008.939	28.495.160	100,0	147,5	173,8	176,8	44,5	44,4	45,5	42,6			
Debiti finanziari Breve T	6.023.795	3.729.567	2.529.741	2.416.715	100,0	61,9	42,0	40,1	16,6	7,0	4,1	3,6			
Debiti commerciali Breve T	4.931.812	6.940.077	8.406.180	11.647.985	100,0	140,7	170,4	236,2	13,6	13,0	13,7	17,4			
Altri debiti Breve T	3.616.987	3.279.341	4.512.105	4.711.856	100,0	90,7	124,7	130,3	10,0	6,1	7,3	7,0			
Ratei e risconti	211.323	653.315	833.254	1.429.339	100,0	309,2	394,3	676,4	0,6	1,2	1,4	2,1			
ATTIVITA'	36.212.051	53.571.325	61.547.323	66.952.913	100,0	147,9	170,0	184,9	100,0	100,0	100,0	100,0			
Immobilizzazioni	19.099.655	24.402.977	24.378.725	26.490.539	100,0	127,8	127,6	138,7	52,7	45,6	39,6	39,6			
Immateriali	2.539.806	1.186.996	1.781.684	942.382	100,0	46,7	70,2	37,1	7,0	2,2	2,9	1,4			
Materiali nette	17.448.368	23.374.709	20.442.264	22.994.540	100,0	134,0	117,2	131,8	48,2	43,6	33,2	34,3			
Finanziarie	116.887	29.553	2.154.777	2.298.628	100,0	25,3	#####	#####	0,3	0,1	3,5	3,4			
Attivo Corrente	16.737.432	28.620.960	36.542.736	39.834.816	100,0	171,0	218,3	238,0	46,2	53,4	59,4	59,5			
-Magazzino e acconti a fornit.	3.624.745	6.032.932	6.406.819	7.521.853	100,0	166,4	176,8	207,5	10,0	11,3	10,4	11,2			
-Crediti	9.854.637	16.833.367	24.908.256	25.434.427	100,0	170,8	252,8	258,1	27,2	31,4	40,5	38,0			
Crediti Commerciali	4.284.745	6.407.667	7.995.472	11.316.787	100,0	149,5	186,6	264,1	11,8	12,0	13,0	16,9			
Crediti Finanziari	0	0	0	298.859					0,0	0,0	0,0	0,4			
Altri Crediti	2.449.250	1.665.465	6.963.319	6.858.510	100,0	68,0	284,3	280,0	6,8	3,1	11,3	10,2			
-Liquidità	3.139.755	5.594.966	5.228.399	6.468.758	100,0	178,2	166,5	206,0	8,7	10,4	8,5	9,7			
Ratei e risconti	374.964	547.388	594.701	627.558	100,0	146,0	158,6	167,4	1,0	1,0	1,0	0,9			

INDICATORI

	2000	2005	2007	2008
ROA	5,8%	3,0%	8,5%	8,50%
FATTURATO/ATTIVO	1,21	1,22	1,30	1,30
DEBITI/PATRNETTO	174%	131%	119%	94%
DEBITI/FATTURATO	50%	43%	39%	35%
OF/FATTURATO	1,9%	0,7%	0,8%	0,6%
OF/EBITDA	12%	6%	5%	4%
EQUITY ASSET RATIO NETTO	66%	88%	109%	122%
EQUITY ASSET RATIO LORDO	1,16	1,20	1,34	1,41
CURRENT TEST	1,04	1,20	1,30	1,40
QUICK TEST	0,81	0,95	1,08	1,13

Le imprese della provincia di Biella: settore alimentare e tessile

anno	settore	s.capitali	s.persone	ditte ind.	altre forme	TOT
2009	Industrie alimentari e delle bevande	13	95	140	2	250
2009	Industrie tessili	293	352	205	2	852

Fonte Movimprese